
 
 

 

 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della 

Regione Toscana per l'autonomia dei giovani”. CUP E61I24000030007 

Decreto N. 421.24 

IL RETTORE 

 
- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 

- Vista la Legge del 3 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l’art. 4; 

- Visto il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270; 

- Visto l’art. 19 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 recante disposizioni in materia di 

dottorato di ricerca e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, adottato con D.R. n. 308 del 03 giugno 

2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 e in vigore dal 12 luglio 

2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di dottorato dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 172.23 del 31 marzo 2023; 

- Tenuto conto che nel testo del presente decreto è utilizzato il genere maschile solo per 

esigenze di semplicità e sinteticità, ma resta implicito che questo deve intendersi sempre 

riferito a entrambi i sessi nell’ottica delle pari opportunità tra uomini e donne; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 29 maggio 

2024 con la quale è stata deliberata l’istituzione del 40° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca 

in “Linguistica storica, Linguistica educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e 

culture”, aa.aa. 2024/2027, a partire dal 1 novembre 2024 con durata legale di 3 anni, nelle 

more della concessione dell’accreditamento da parte del MUR; 

- Visto il D.R. n. 347.24 del 18 giugno 2024 con cui è stato bandito il Bando di selezione per 

l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Linguistica Storica, Linguistica educativa e 

italianistica. L’italiano, le altre Lingue e Culture a.a. 2024/2025 – XL ciclo; 

- Visto che i componenti del Consiglio e del Collegio dei docenti del Corso di dottorato nella 

seduta del 09 luglio 2024 hanno approvato, la composizione della Commissione giudicatrice 

per l’esame di ammissione al Corso di dottorato Ricerca, XL ciclo (a.a. 2024-2025) composta 

dai seguenti Professori: 

Componenti effettivi 

Prof. Raymond Siebetcheu, 

Prof.ssa Felicia Logozzo 

Prof. Luigi Spagnolo 

Componenti supplenti 

Prof. Matteo La Grassa 

Prof. Simone Pisano 

Prof. Alessio Ricci (Università degli Studi di Siena) 

Componenti esperti 

Prof. Pietro Cataldi 

Prof.ssa Lucinda Spera 

Prot. n. 0022449 del 16/07/2024 - [UOR: SI000135 - Classif. V/2] 



 

 
 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della 

Regione Toscana per l'autonomia dei giovani”. CUP E61I24000030007 
 

Componente per borsa Pegaso vincolata 

Prof.ssa Lucinda Spera 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Linguistica 

Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture – Ciclo XL, a.a 

2024/2025 è così costituita: 

 
Componenti effettivi 

Prof. Raymond Siebetcheu, 

Prof.ssa Felicia Logozzo 

Prof. Luigi Spagnolo 

 
Componenti supplenti 

Prof. Matteo La Grassa 

Prof. Simone Pisano 

Prof. Alessio Ricci (Università degli Studi di Siena) 

 
Componenti esperti 

Prof. Pietro Cataldi 

Prof.ssa Lucinda Spera 

 
Componente per borsa Pegaso vincolata 

Prof.ssa Lucinda Spera 

 
La selezione prevede una prova scritta, un colloquio e la valutazione dei titoli. Il concorso si svolge, 

in presenza. 

Siena, Il Rettore 

*Prof. Tomaso Montanari 

 
Firmato digitalmente da: 
MONTANARI TOMASO 
Data: 16/07/2024 10:24:03 

 

La compilatrice: dott.ssa Luana Donnini 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


